
 

 

 

                                          

                                    LICEO GINNASIO STATALE  
                                    “A. MANZONI” 

                                                 Via Orazio, 3 - 20123 MILANO 
                                              Tel. 02/876589 -02/86451708 - FAX 02/72003013 

 

 
Codice Fiscale: 80120330156 - Codice Ministeriale: MIPC01000C 

email:  – mipc01000c@istruzione.it - PEC: mipc01000c@pec.istruzione.it   
- sito internet: http://www.liceoclassicomanzoni.gov.it 

 

Prot. n. 1693 /VI.10        Milano, 11/07/2019 
                                  
                                All’Albo on-line 
                                                                                                                                                                 
Oggetto: Esito procedura negoziata per affidamento stage linguistico  a.s. 2019/20 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto  il bando prot. n. 1512/VI.10 del 17/06/2019 pubblicato all’albo on line del Liceo 
Viste le offerte pervenute da parte delle agenzie Equipage Srl, Obiettivo Lingua Srl, Oracle Globe Srl, 
Ai confini del mondo – L.I. Services Srl, MB Scambi culturali Srl 
Visti i Verbali n. 1 del 2/7/2019, n. 2 del 3/7/2019, n. 3 del 4/7/2019, n. 5 del 5/7/2019 e n. 5 del 
8/7/2019 della Commissione Tecnica che, dopo aver valutato per ciascuna destinazione proposta le 
caratteristiche tecniche, l’offerta economica, il curriculum e le garanzie offerte da ogni agenzia, ha 
formulato la seguente graduatoria:  

 
GRAN BRETAGNA 

 
 

località 

1 OBIETTIVO LINGUA SRL 88,1 Bournemouth 

2 ORACLE GLOBE SRL 87,7 Londra 

3 MB SCAMBI CULTURALI SRL 80,00 Exmouth 

4 AI CONFINI DEL MONDO - L.I. SERVICES SRL 79,25 Bournemouth 

5 AI CONFINI DEL MONDO - L.I. SERVICES SRL 75,45 Chester 

6 MB SCAMBI CULTURALI SRL 75,34 Manchester 

7 OBIETTIVO LINGUA SRL 48,00 Hastings 

8 OBIETTIVO LINGUA SRL 43,00 Porthmouth 

 

 
IRLANDA 

 
 

località 

1 EQUIPAGE SRL 91,00 Dublino 

 
Note: 1) Offerta di “Ai confini del mondo” per Abergele non valutata perché non rispetta le date 
richieste 
          2) Offerte n. 7 e 8: è stato attribuito punteggio 0 all’offerta economica poiché superiore al budget 
          3) Si decide di non affidare lo stage a Equipage, nonostante abbia ottenuto il punteggio più 
elevato, poiché non comparabile con le altre 9 proposte che riguardano mete inglesi e che consentono 
una vera possibilità di scelta 
          4) La Commissione, considerata la piccola differenza di punteggio, propone l’affidamento a 
Oracle Globe perché, oltre ad offrire un buon rapporto qualità/ prezzo e un’articolazione più varia del 
work placement, propone attività di alternanza e culturali potenzialmente più stimolanti in quanto 
ambientate in un contesto più ricco dal punto di vista  artistico e del mondo del lavoro 

    

 

mailto:mipc01000c@istruzione.it
http://www.liceoclassicomanzoni.gov.it/


 

 

 

 DETERMINA  

- di individuare quale destinazione più idonea e con il miglior rapporto qualità/prezzo Londra 

- di affidare l’organizzazione dello stage linguistico abbianto a percorsi per le competenze trasversali e 
per l’orientamento per l’a. s. 2019/20 all’agenzia ORACLE GLOBE Srl. L’aggiudicazione diventa 
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti. 

Avverso al presente provvedimento è ammesso reclamo scritto alla Dirigente Scolastica entro il 
termine del 17/7/2019. 

    La Dirigente Scolastica 
         Prof.ssa Milena Mammani 

                     (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs 39/93) 


